
  
 
 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 
 

 

 

 

 

JIP 
PŘIHLAŠOVÁNÍ OTP 
602FILLER 
POSTUP PŘIHLÁŠENÍ DO 
VYBRANÝCH AIS 
 

  

Aktualizace25.8.2024 



 

 2 

Obsah 
1. PRVNÍ PŘIHLÁŠENÍ A ZTOTOŽNĚNÍ S ROB ......................................................................................................... 3 

2. NASTAVENÍ PŘIHLAŠOVÁNÍ OTP NA PC ............................................................................................................. 4 

3. NASTAVENÍ OTP S APLIKACÍ SOFTWARE602 FORM FILLER A NASTAVENÍ OTP V ÚČTU V JIP ................... 4 

4. PŘIHLAŠOVÁNÍ DO AGENDOVÝCH INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ ....................................................................... 5 

5. PŘIHLÁŠENÍ DO RPP AISP .................................................................................................................................... 6 

6. PŘIHLÁŠENÍ DO RPP AISK .................................................................................................................................... 6 

7. PŘIHLÁŠENÍ DO AIS RAZR .................................................................................................................................... 6 

8. PŘIHLÁŠENÍ DO AIS SERVICE DESK SPRÁVY ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ ........................................................ 7 

9. KONTAKTY .............................................................................................................................................................. 8 

10. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ....................................................................................................................... 9 

 

  



 

 3 

ŘEŠENÁ_SITUACE_ 

Pro přihlašování se do některého z agendových informačních systémů podporující přihlašování 

prostřednictvím JIP/KAAS, chcete používat pro dvou faktorovou autentizaci OTP. 

Tento návod vás provede prvním přihlášením, Nastavením OTP a ukáže vám, jakým způsobem 

přihlašování do AIS prostřednictvím OTP probíhá. 

1. První přihlášení a ztotožnění s ROB 
Lokální administrátor vám založil účet v JIP a zaslal vám přihlašovací jméno a heslo. Na stránce 

https://www.czechpoint.cz/spravadat/ se přihlaste „Jménem a heslem“, tedy údaji, které jste 

získali od lokálního administrátora. 

 

Po kliknutí na „Přihlásit se“ budete přesměrováni na stránku s výzvou ke ztotožnění. Vaše jméno 

a příjmení již bude předvyplněno. Proveďte ztotožnění na základě uvedení čísla některého 

z uvedených dokladů totožnosti. Alternativně lze provést ztotožnění i prostřednictvím data 

narození. Poku narazíte na nějaký problém, pomoci by vám měl lokální administrátor. 

https://www.czechpoint.cz/spravadat/


 

 4 

 

2. Nastavení přihlašování OTP na PC 
a) Na počítač nainstalujte aplikaci „Software602 Form Filler“, která je zdarma ke stažení: 

https://www.602.cz/o-nas/ke-stazeni/aktualni-produkty/form-filler/. 

b) Zástupce aplikace „Software602 Form Filler“ umístěte na dolní lištu Windows. 

3. Nastavení OTP s aplikací Software602 Form 
Filler a nastavení OTP v účtu v JIP 

a) V aplikaci Software602 Form Filler (602 Filler) klikněte na „Nástroje“, poté a na ikonu „

Možnosti“. Zobrazí se okno s konfigurací programu. Přepněte na záložku „OTP“. Zobrazí se 

okno s tajným klíčem, který zadáte při registraci OTP přihlašování. 

b) Ve stejné záložce klikněte na tlačítko „Nastavení chránit heslem“. Zadejte dvakrát heslo a 

zaškrtněte políčko „Heslo použít i pro generování kódu“. 

TIP_Manuál pro OTP přihlašování naleznete také na stránce 

https://www.czechpoint.cz/data/prirucky/files/prihlasovani_OTP.pdf 

https://www.602.cz/o-nas/ke-stazeni/aktualni-produkty/form-filler/
https://www.czechpoint.cz/data/prirucky/files/prihlasovani_OTP.pdf


 

 5 

c) Přihlaste se do aplikace „Správa dat“ a v roli „Uživatel“ přejděte na stránce „Můj profil“ 

v záložce „Obecné“ na řádek „OTP autentizace“ 

 
d) Klikněte na „Upravit“. Do pole „Heslo“ zadejte heslo, kterým jste se přihlásili do Správy dat. 

Do pole „Tajný klíč (seed)“ nakopírujte „tajný klíč“ z aplikace „602 Filler“. 

e) V aplikaci „602 Filler“ zavřete okno „Možnosti“. 

f) V aplikaci „602 Filler“ klikněte v menu „Nástroje“ na ikonu  (Generovat bezpečnostní kódy). 

g) V dalším okně klikněte na tlačítko „Generovat kód“ a kód z pole „Bezpečnostní kód“ 

nakopírujte do Správy dat do pole „Kód z bezpečnostního klíče“. Postup opakujte pro 

vyplnění pole „Druhý kód z bezpečnostního klíče“. 

h) Ve Správě dat dokončete aktivaci OTP kliknutím na „Registrovat“. Kliknutím na „Pokračovat“ 

akci zrušíte. 

 

 

4. Přihlašování do Agendových informačních 
systémů 

Jelikož budete v rámci JIP používat jako způsob dvou faktorové autentizace OTP autentizaci, při 

přihlašování do AIS postupujte následovně: 

a) Na stránce konkrétního AIS vyberte možnost přihlášení se „OTP“. 

POZOR_  

OTP autentizaci může AKTIVOVAT pouze uživatel. 

OTP autentizaci může DEAKTIVOVAT uživatel nebo lokální administrátor. 

https://www.czechpoint.cz/spravadat/


 

 6 

 
b) Na následující stránce vyplňte „Přihlašovací jméno“ a „Heslo“, poté ve vašem počítači otevřete 

aplikaci „Software602 Form Filler“ a kliknutím na „Nástroje“, ikonu klíče a na tlačítko „Generovat 

kód“ vygenerujte bezpečnostní kód. 

c) Bezpečnostní kód vložte do příslušného pole na přihlašovací stránce pro OTP přihlašování a 

klikněte na „Přihlásit“. 

5. Přihlášení do RPP AISP 
Do aplikace AIS Působnostní se přihlásíte na adrese https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/. Na 

úvodní stránce klikněte na slovo „JIP“ a přihlaste se ke svému uživatelskému účtu. 

Pro přístup do aplikace RPP je zapotřebí, aby subjekt, pod kterým svou agendu vykonáváte, měl 

v JIP oprávnění pro „Přístup do informačních systémů“ a pro „RPP AIS Působnostní - A113 

(Ministerstvo vnitra) Ohlašovatel působnosti v agendě“. 

Současně vám váš lokální administrátor musí v účtu JIP nastavit oprávnění „Agendové činnostní 

role“ podle toho, jakou činnost máte v RPP vykonávat. 

Nedaří-li se vám přihlášení do RPP, kontaktujte svého lokálního administrátora. 

6. Přihlášení do RPP AISK 
Do aplikace AIS RPP Správa katalogů se přihlásíte na adrese https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISK/. 

Na úvodní stránce klikněte na slovo „JIP“ a přihlaste se ke svému uživatelskému účtu. 

Pro přístup do aplikace RPP AISK vám váš lokální administrátor nastaví v  JIP oprávnění 

„Přístup do informačních systémů“, „RPP AISK Správa katalogů, Přístupová role“. 

Nedaří-li se vám přihlášení, kontaktujte svého lokálního administrátora. 

7. Přihlášení do AIS RAZR 
Do aplikace RAZR se přihlásíte na adrese https://razr.egon.gov.cz/. Na úvodní stránce klikněte 

na slovo „JIP“ a přihlaste se ke svému uživatelskému účtu. 

Pro přístup do aplikace RAZR je nutné oprávnění „Přístup do informačních systémů“, „RAZR-

Internet (Správa základních registrů) Editace agendových IS“. 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISK/
https://razr.egon.gov.cz/


 

 7 

Nedaří-li se Vám přihlášení do RPP, kontaktujte svého lokálního administrátora. 

8. Přihlášení do AIS Service Desk správy 
základních registrů 

Do aplikace Service Desk správy základních registrů se přihlásíte na adrese 

https://loginsd.szrcr.cz. Na úvodní stránce klikněte na „Přihlásit účtem v JIP“ a přihlaste se ke 

svému uživatelskému účtu. 

Pro přístup do aplikace Service Desk SZR je nutné oprávnění „Přístup do informačních systémů“, 

„Service desk manager Správy základních registrů (Správa základních registrů), Přístupová role“. 

Nedaří-li se Vám přihlášení do Service Desk SZR, kontaktujte svého lokálního administrátora. 

  

https://loginsd.szrcr.cz/


 

 8 

9. Tipy a triky 
Proč mi OTP přihlašování nefunguje? 
OTP přihlašování nemusí fungovat, protože máte ke svému účtu v JIP zaregistrován přihlašovací 

certifikát. V takovém případě je potřeba certifikát z vašeho účtu odstranit. Do účtu se přihlašte 

pomocí certifikátu a na stránce "Můj profil" příslušný certifikát smažte. 

Jak zruším OTP přihlašování? 
Zrušení se provádí v aplikaci Správa dat a vyžaduje zadání hesla a jednoho OTP kódu. 

 

10. Kontakty 
Help Desk SZR 

V případě problémů doporučujeme zapsat svůj požadavek do Service Desk Manageru SZR: 

https://loginsd.szrcr.cz. (Abyste se mohli do Service Desk Manageru SZR přihlásit, musí vám váš 

lokální administrátor nastavit v JIP oprávnění - přístupovou roli do informačního systému „Service 

desk manager Správy základních registrů“.) 

Call Centrum SZR: +420 225 514 758 (v pracovních dnech od 8:00 do 18:00 hod). 

Help Desk SZR: podpora@dia.gov.cz 

Help Desk Czech POINT 
Telefonní číslo: +420 222 131 313 (v pracovních dnech od 8:00 do 18:00 hod). 

E-mail: helpdesk@czechpoint.cz 

DIA 
Digitální a informační agentura 

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO 17651921 

www.dia.gov.cz 

Aktuální návod 
Návod je ke stažení na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni 

  

https://loginsd.szrcr.cz/
mailto:podpora@dia.gov.cz
mailto:helpdesk@czechpoint.cz
www.dia.gov.cz
https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni


 

 9 

11. Seznam použitých zkratek 
AIS = agendový informační systém 

DIA = Digitální a informační agentura 

JIP = jednotný identitní prostor 

KAAS = katalog autorizačních a autentizačních služeb 

OVM = orgán veřejné moci 

RAZR = registrační autorita základních registrů 

ROB = Registr obyvatel, základní registr 

ROVM = rejstřík OVM 

RPP = registr práv a povinností 

SZR = správa základních registrů 

ZR = základní registry 


